CRO/RN C@ RN
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 08.430.761/0001-95

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 4.596.260,58 4.596.260,58 173.098,19 -4.423.162,39
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.364.147,39 2.364.147,39 49.012,91 -2.315.134,48
ANUIDADES 2.364.147,39 2.364.147,39 49.012,91 -2.315.134,48
RECEITA DE SERVICOS 217.471,69 217.471,69 7.932,24 -209.539,45
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 165.443,37 165.443,37 7.076,23 -158.367,14
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 18.928,32 18.928,32 27,12 -18.901,20
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 100,00 100,00 0,00 -100,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 33.000,00 33.000,00 828,89 -32.171,11
FINANCEIRAS 219.000,00 219.000,00 39.835,40 -179.164,60
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 13.000,00 13.000,00 603,18 -12.396,82
ATUALIZACAO MONETARIA 111.000,00 111.000,00 28.333,71 -82.666,29
ATUALIZACAO SOBRE ANUIDADES 41.000,00 41.000,00 4.035,61 -36.964,39
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 70.000,00 70.000,00 24.298,10 -45.701,90
MULTAS SOBRE ANUIDADE 95.000,00 95.000,00 10.898,51 -84.101,49
TRANSFERENCIAS CORRENTES 792.750,00 792.750,00 0,00 -792.750,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 792.750,00 792.750,00 0,00 -792.750,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
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Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

2.000,00
995.891,50
713.391,50
646.511,04

66.880,46
282.500,00
0,00
4.596.260,58
0,00
4.596.260,58
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

2.000,00
995.891,50
713.391,50
646.511,04

66.880,46
282.500,00
0,00
4.596.260,58
0,00
4.596.260,58
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
76.317,64
69.242,34
66.566,30

2.676,04
7.075,30

0,00
173.098,19
0,00
173.098,19
DESPESAS

SALDO

-2.000,00
-919.573,86
-644.149,16
-579.944,74

-64.204,42
-275.424,70

0,00
-4.423.162,39
0,00
-4.423.162,39

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
Juros Sobre Empréstimos
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

INICIAL
4.534.260,58

1.658.201,79
1.282.573,08
375.628,71
1.627.416,39
196.000,00
39.000,00
1.267.641,39
124.775,00
1.187.022,40
200,00
100,00
5.800,00
20.000,00

ATUALIZADA
4.549.760,58

1.666.044,30
1.290.415,59
375.628,71
1.587.697,89
202.000,00
0,00
1.261.222,20
124.475,69
1.244.022,40
200,00
100,00
5.800,00
488,78

EMPENHADAS
103.098,27

5.444,35
5.444,35
0,00
51.703,04
3.640,16
0,00
48.062,88
0,00
45.950,88
0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
309.549,91

126.364,23
98.486,26
27.877,97

137.108,35
16.117,20

0,00

102.666,56
18.324,59
45.950,88

0,00
0,00
126,45
0,00

PAGAS
316.938,57

126.364,23
98.486,26
27.877,97

144.497,01
16.117,20

0,00

104.880,43
23.499,38
45.950,88

0,00
0,00
126,45
0,00

4.446.662,31
1.660.599,95
1.284.971,24
375.628,71
1.535.994,85
198.359,84
0,00
1.213.159,32
124.475,69
1.198.071,52
200,00
100,00
5.800,00
488,78
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Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 28.120,00 28.120,00 0,00 0,00 0,00 28.120,00
SENTENCAS JUDICIAIS 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 7.000,00 16.887,21 0,00 0,00 0,00 16.887,21
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 62.000,00 46.500,00 0,00 0,00 0,00 46.500,00
INVESTIMENTOS 58.500,00 45.500,00 0,00 0,00 0,00 45.500,00
OBRAS E INSTALACOES 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 48.500,00 40.500,00 0,00 0,00 0,00 40.500,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS AMORTIZAGOES 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 4.596.260,58 4.596.260,58 103.098,27 309.549,91 316.938,57 4.493.162,31
SUPERAVIT 0,00 0,00 69.999,92 0,00 0,00 69.999,92
TOTAL 4.596.260,58 4.596.260,58 173.098,19 309.549,91 316.938,57 4.423.162,39

Natal-RN, 31 de outubro de 2025

JANE SUELY DE MELO NOBREGA RUY DE BESSA MEDEIROS ISLENA BARRETO DE QUEIROZ

PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADORA
CD-2152 CD-1807 CRC-RN-010599/0-0
xxX.096.904-xx XxxX.704.754-xx XxX.573.964-xx

Pagina:3/3



