

Período: 01/10/2025 a 31/10/2025

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	4.596.260,58	4.596.260,58	173.098,19	-4.423.162,39
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	2.364.147,39	2.364.147,39	49.012,91	-2.315.134,48
ANUIDADES	2.364.147,39	2.364.147,39	49.012,91	-2.315.134,48
RECEITA DE SERVICOS	217.471,69	217.471,69	7.932,24	-209.539,45
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	165.443,37	165.443,37	7.076,23	-158.367,14
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	18.928,32	18.928,32	27,12	-18.901,20
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	100,00	100,00	0,00	-100,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	33.000,00	33.000,00	828,89	-32.171,11
FINANCEIRAS	219.000,00	219.000,00	39.835,40	-179.164,60
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	13.000,00	13.000,00	603,18	-12.396,82
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	111.000,00	111.000,00	28.333,71	-82.666,29
ATUALIZAÇÃO SOBRE ANUIDADES	41.000,00	41.000,00	4.035,61	-36.964,39
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	70.000,00	70.000,00	24.298,10	-45.701,90
MULTAS SOBRE ANUIDADE	95.000,00	95.000,00	10.898,51	-84.101,49
TRANSFERENCIAS CORRENTES	792.750,00	792.750,00	0,00	-792.750,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	792.750,00	792.750,00	0,00	-792.750,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	995.891,50	995.891,50	76.317,64	-919.573,86		
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	713.391,50	713.391,50	69.242,34	-644.149,16		
DÍVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	646.511,04	646.511,04	66.566,30	-579.944,74		
DÍVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	66.880,46	66.880,46	2.676,04	-64.204,42		
RECEITAS DIVERSAS	282.500,00	282.500,00	7.075,30	-275.424,70		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	4.596.260,58	4.596.260,58	173.098,19	-4.423.162,39		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	4.596.260,58	4.596.260,58	173.098,19	-4.423.162,39		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	4.534.260,58	4.549.760,58	103.098,27	309.549,91	316.938,57	4.446.662,31
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.658.201,79	1.666.044,30	5.444,35	126.364,23	126.364,23	1.660.599,95
REMUNERAÇÃO PESSOAL	1.282.573,08	1.290.415,59	5.444,35	98.486,26	98.486,26	1.284.971,24
ENCARGOS PATRONAIS	375.628,71	375.628,71	0,00	27.877,97	27.877,97	375.628,71
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.627.416,39	1.587.697,89	51.703,04	137.108,35	144.497,01	1.535.994,85
BENEFÍCIOS A PESSOAL	196.000,00	202.000,00	3.640,16	16.117,20	16.117,20	198.359,84
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS	39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	1.267.641,39	1.261.222,20	48.062,88	102.666,56	104.880,43	1.213.159,32
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	124.775,00	124.475,69	0,00	18.324,59	23.499,38	124.475,69
CONTRIBUIÇÕES	1.187.022,40	1.244.022,40	45.950,88	45.950,88	45.950,88	1.198.071,52
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
Juros Sobre Empréstimos	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
SERVIÇOS BANCÁRIOS	5.800,00	5.800,00	0,00	126,45	126,45	5.800,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	20.000,00	488,78	0,00	0,00	0,00	488,78

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	28.120,00	28.120,00	0,00	0,00	0,00	28.120,00
SENTENÇAS JUDICIAIS	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	7.000,00	16.887,21	0,00	0,00	0,00	16.887,21
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	62.000,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	46.500,00
INVESTIMENTOS	58.500,00	45.500,00	0,00	0,00	0,00	45.500,00
OBRAS E INSTALAÇÕES	10.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	48.500,00	40.500,00	0,00	0,00	0,00	40.500,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZAÇÕES	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	4.596.260,58	4.596.260,58	103.098,27	309.549,91	316.938,57	4.493.162,31
SUPERÁVIT	0,00	0,00	69.999,92	0,00	0,00	69.999,92
TOTAL	4.596.260,58	4.596.260,58	173.098,19	309.549,91	316.938,57	4.423.162,39

Natal-RN, 31 de outubro de 2025

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
PRESIDENTE
CD-2152
xxx.096.904-xx

RUY DE BESSA MEDEIROS
TESOUREIRO
CD-1807
xxx.704.754-xx

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA
CRC-RN-010599/O-0
xxx.573.964-xx